
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za srpen 2013) 
 

Přečtěte si s dětmi 
 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
Nové pohádky o dopravních značkách / Peter 
Stoličný ; ilustrovala Viera Kardelisová-Hrúzová. 
Praha : Fortuna Libri, 2013. – 1.vyd. – 72 s.  
ISBN 978-80-7321-686-3 
  
Svět kolem nás je plný aut. Nevyhneme se jim, ať v nich 
jezdíme, nebo ne. Auta nám pomáhají zkracovat 
vzdálenosti a pohodlně se přepravit z místa na místo. Ale 
zároveň nás ohrožují. Největší nebezpečí představují auta, 

motorky a další motorová vozidla pro děti, a proto je třeba začít s dopravní 
výchovou co nejdříve. Knížka s podtitulem: zábava a poučení pro školáky 
i předškoláky v tom může být dobrou pomůckou. 
 
 

 
Princ a princ / Linda de Haan a Stern Nijland; 
přeložila Adéla Elbel. 
Praha : Meander, 2013. – 1.vyd. – 32 s. 
Knížka vychází v edici Modrý slon. 
ISBN978-80-87596-31-9 
 
Klasická pohádka, určená malým čtenářům, přináší 
příběh „jiné“ lásky. Královna by ráda předala vládu 

synovi, jenže aby mohl syn převzít vládu a stát se králem, musí se oženit. 
Začnou se sjíždět princezny z celého světa, ale princi se žádná z nich nelíbí. 
Přichází poslední princezna a světe div se! princ se zamiluje se na první pohled. 
Avšak až na další stránce zjistíme, že vedle princezny stojí její bratr Krasomil. 
Princ se zamiloval do princeznina bratra! Jejich láska je vzájemná. Jak to 
skončí? Zdá se, že tohle nebude tak úplně obvyklá pohádka…  

mailto:koskova@npmk.cz

